
 1 1 11 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 15/04-05-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 283-15/04-05-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2017 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο 
κατακύρωσης με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά με βάσει την τιμή και προϋπολογισμό 60.740,16€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04 - 05 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
34193/28/28-04-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος      Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος, κ Σταύρο Γρηγόρη                                 
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής ενημέρωσε ότι θα απουσιάζει από 
τη συνεδρίαση και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. 
Θεόδωρος Βερύκιος δεν δύνανται να παραστούν προς αναπλήρωση, όπως 
ενημέρωσαν. 

 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: ΩΨ0Π7ΛΕ-02Α



 2 2 22 

 
Ε.Η.Δ. Θέμα 22ο: Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2017 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο 
κατακύρωσης με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά με βάσει την τιμή και προϋπολογισμό 60.740,16€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 22ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης, κ. Παναγή Δρακουλόγκωνα, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
I. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
II. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», 

III. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

IV. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

V. του ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 
89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 1989 (L 395) και την 
Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), 
όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)», 

VI. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο» 

VII. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων…»,  

VIII. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις”, 

IX. του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150) 
X. του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του 

Υπουργού Εσωτερικών  
XI. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 

Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 
XII. του ν. 3469/2006 (Α’ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις” 

ΑΔΑ: ΩΨ0Π7ΛΕ-02Α



 3 3 33 

XIII. του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων” για τη διασταύρωση των στοιχείων του αναδόχου με τα 
στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση  
μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες 
ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα» (Η υποχρέωση ονομαστικοποίησης 
μετοχών εταιρειών που συνάπτουν δημόσιες συμβάσεις, απαιτείται 
σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 3310/2005, σε διαδικασίες σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων εκτιμώμενης αξίας ανώτερης του ενός 
εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00 €)), της κοινής απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) 
σχετικά με τα ‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του 
ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’’, καθώς και της 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με 
αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) “Καθορισμός χωρών στις 
οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρίες” 

XIV. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης 
Αξίας»,  

XV. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

XVI. του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα 
και Πολιτιστικά Θέματα”,  

XVII. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 
δημόσια έγγραφα και στοιχεία”,  

XVIII. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”] 
XIX. της με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) 

«Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων » 

XX. της με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), 

XXI. του αρ. ν.4036/2012 (Α΄ 8) Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

2. Οι Αποφάσεις 
I. της υπ’ αριθ. 264-27/2016 με ΑΔΑ: 7ΝΕΧ7ΛΕ-2ΦΛ Απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης του Προγράμματος 
Προμηθειών. 

II. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, 
των λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα 
οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνόλου 
των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 
εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 
παραπάνω. 

ΑΔΑ: ΩΨ0Π7ΛΕ-02Α



 4 4 44 

3. το αρ. πρωτ. 12749/138464/9-12-2016 έγγραφο του ΥΠΑΑΤ για τα ψεκαστικά 
συγκροτήματα που θα χρησιμοποιηθούν για την καταπολέμηση του δάκου της 
ελιάς 

4. το αρ. πρωτ. 2534/29590/23-3-2016 έγγραφο του ΥΠΑΑΤ που αφορά την 
διεξαγωγή της δακοκτονίας. 

5. Το υπ’ αριθ. 6102/23.2.2017 έγγραφο του Υπουργείο Εσωτερικών με θέμα 
«Κατανομή ποσού ύψους 18.582.941,00€ σε Περιφέρειες της Χώρας από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους Έτους 2017 προς κάλυψη δαπανών 
Δακοκτονίας» 

6. Το υπ’ αριθ.33533/7940/27.4.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας με 
θέμα: «Προκήρυξη ανάδειξης εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό 
ψεκασμό ελαιοδέντρων – Πρόγραμμα δακοκτονίας 2017 

7. Η με αριθ. πρωτ. 9821/5-04-2017 διαβίβαση της αρ.113/2017 απόφασης του 
Δήμου Κεφαλλονιάς 

8. Η αρ.50/2017 απόφαση του Δήμου Ιθάκης (ΑΔΑ : Ω3ΗΟΩΕΟ-ΞΕΗ) 

9. Το υπ’ αριθ. 12749/138464/9-12-2016 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης 
του δάκου της ελιάς για το έτος 2017» 

10. Την ανάγκη ανάθεσης εργασιών ψεκασμών Δακοκτονίας για 561.300 
ελαιόδεντρα στο πλαίσιο καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 2017 για τις 
ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Π.Ι.Ν. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α. Την έγκριση διάθεση πίστωσης ύψους εξήντα χιλιάδες επτακόσια σαράντα ευρώ και 
δέκα έξι (60.740,16€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της ΠΙΝ – Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας Φορέα 04.295 και 
ΚΑΕ 0879.00.00.1 για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών με αντικείμενο την 
Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα 
Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή. 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους τετρακόσια πενήντα ευρώ (450,00€) από τον 
ειδικό φορέα 04.073 ΚΑΕ 0841.00.00.1. του Οικονομικού Έτους 2017 για τη 
δημοσίευση της προκήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού 
Β. Την έγκριση των σχεδίων της διακήρυξης και της περίληψης αυτής για τη διενέργεια 
διεθνή ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών με αντικείμενο Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2017 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την 
τιμή με προϋπολογισμό εξήντα χιλιάδες επτακόσια σαράντα ευρώ και δέκα έξι 
(60.740,16€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 
Συνημμένα: Σχέδιο Διακήρυξης  
 Σχέδιο Περίληψης Διακήρυξης 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  

 

ΑΔΑ: ΩΨ0Π7ΛΕ-02Α



 5 5 55 

Παναγής Δρακουλόγκωνας  

 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αργοστόλι __.__.2017 

Αριθμ. Πρωτ.: Οίκ.  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ.Δ/νση : Διοικητήριο - Αργοστόλι 
Τ.Κ : 28100 

 
 

 
Αριθμός Διακήρυξης: Οίκ. 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
«Προκήρυξη Διεθνή Ηλεκτρονικού Δημόσιου Ανοικτού διαγωνισμού ανάδειξης 

εργολάβων εργασιών ψεκασμών δακοκτονίας (CPV: 77100000-1) έτους 2017 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας (NUTS: GR 223) της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων με κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή και 

προϋπολογισμό 60.740,16 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%» 
 
Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων διενεργεί διεθνή ηλεκτρονικό ανοικτό μειοδοτικό 

διαγωνισμό για την ανάδειξη των αναδόχων του έργου: «Εργασίες Ψεκασμού 
Δακοκτονίας Έτους 2017 (CPV: 77100000-1) στην Περιφερειακή Ενότητα 
Κεφαλληνίας (NUTS: GR 223)» με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή και προϋπολογισμό 60.740,16€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. Οι δαπάνες δακοκτονίας βαρύνουν τους Κ.Α.Π. 
της Π.Ι.Ν., για τις οποίες επιχορηγείται. Η σύμβαση δομείται σε δεκαεπτά (17) 
τμήματα, με τους ενδιαφερόμενους να έχουν την δυνατότητα να υποβάλλουν 
προσφορά για ένα ή περισσότερα τμήματα χωρίς δυνατότητα υποβολής εναλλακτικών 
προσφορών. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ). Οι προσφορές 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr και 
τα κατά περίπτωση έντυπα έγγραφα υποβάλλονται στα γραφεία της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. (ταχ. δ/νση: Πλατεία 
Βαλλιάνου, ΤΚ. 28 100 Κεφαλονιά). Η ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών 
είναι μέχρι και __.__.2017 και ώρα 17:00, η ημερομηνία της ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών είναι η __.__.2017 και ώρα 11:00π.μ.. Κάθε προσφορά 
θα συνοδεύεται από εγγύηση συμμετοχής, υπέρ του συμμετέχοντος, της οποίας το ποσό 
θα πρέπει να καλύπτει το 2% της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με Φ.Π.Α..Ο 
χρόνος ισχύος της προσφοράς είναι μέχρι 31.12.2017. Οι αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης είναι με ΑΔΑ: ____-____ και ΑΔΑ: ____-____. 

Αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινήσεις σχετικά με την 
διακήρυξη, υποβάλλονται ηλεκτρονικά στον δικτυακό τόπο (www.promitheus.gov.gr) 
μέχρι την __.0_.2017 και ώρα 17:00. Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη 
διακήρυξη δίδονται στο τηλ: 26713.60589, φαξ:26710.28078, e-mail: 
tm_promithion.kef@pin.gov.gr, αρμόδιος υπάλληλος κ. Σπαθής Ευάγγελος, τμήμα 
προμηθειών της Π.Ε. Κεφαλληνίας, Πλατεία Βαλλιάνου, Αργοστόλι, Κεφαλονιά. Η 
Διακήρυξη του διαγωνισμού έχει αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην διεύθυνση: 

ΑΔΑ: ΩΨ0Π7ΛΕ-02Α



 6 6 66 

www.pin.gov.gr, στο ΚΗΜΔΗΣ και στο ΕΣΗΔΗΣ. Η προκήρυξη εστάλη στην Ε.Ε.Ε.Κ 
την __.__.2017. 
 Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής του Άρθρου 175 του 
Ν.3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

 
 

Διονύσιος Στραβοράβδης 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τα συνημμένα 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης ύψους εξήντα χιλιάδες επτακόσια σαράντα ευρώ και 
δέκα έξι (60.740,16€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, που θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της ΠΙΝ – Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας Φορέα 04.295 
και ΚΑΕ 0879.00.00.1 για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών με αντικείμενο 
την Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2017 στην Περιφερειακή 
Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή. 

Β) Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης ύψους τετρακόσια πενήντα ευρώ (450,00€) από τον 
ειδικό φορέα 04.073 ΚΑΕ 0841.00.00.1. του Οικονομικού Έτους 2017 για τη 
δημοσίευση της προκήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού. 

Γ) Εγκρίνει τα σχέδια της διακήρυξης και της περίληψης αυτής για τη διενέργεια διεθνή 
ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών 
με αντικείμενο Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2017 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει 
την τιμή με προϋπολογισμό εξήντα χιλιάδες επτακόσια σαράντα ευρώ και δέκα έξι 
(60.740,16€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
            

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 283-15/04-05-2017 
 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σουσσάνα Πεφάνη 

          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΨ0Π7ΛΕ-02Α


		2017-05-08T09:57:13+0300
	Athens




